CURRENDA
Constitutio Apostołica

De nova Psalterii in Breviario Romano dispositione.

PIUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Divino afflatu compositos Psalmos, 
quorum est in sacris litteris collectio, 
inde ab Ecclesiae exordiis non modo 
mirifice valuisse constat ad forendam 
fidelium pietatem, qui offerebant hos
tiom laudis semper Deo, id est, fructum 
labiorum confitentium nomini eius1 2), 
verum etiam ex morę iam in vetere 
Lege recepto in ipsa sacra Liturgia 
divinoque Officio conspicuam habuisse 
partem. Hinc illa, quam dicit Basilius, 
nata Ecclesiae vox~), atque psalmodia, 
eius hymnodiae filia, ut a decessore 
Nostro Urbano VIII. appellatur3), quae 
canitur assidue antę sedem Dei et 
Agni, quaeque homines in primis divino 
cultui addictos docet, ex Athanasii sen- 
tentia, qua ratione Deum laudare opor- 
teat quibusque verbis decenter confite- 
antur4). Pulchre ad rem Augustinus: 
Ut bene ab homine laudetur Deus, lau- 
davit se ipse Deus; et quia dignatus

>) Hebr. 13, 15.
2) Homil. in Ps. 1 n. 2.
3) Bulla „Dirinam psalmodiam".
4) Epist. ad Marcellinum in interpret. Psal- 

mor. n. 10.

Konstytucya Apostolska.
0 nowym układzie Psałterza w Brewiarzu rzymskim.

PIUS BISKUP
SŁUGA SŁUG BOŻYCH

KU WIECZNEJ RZECZY PAMIĘCI.

Z Bożego natchnienia powstałe i w Pi
śmie św. zebrane psalmy, już od samych 
począlków Kościoła nie tylko przedziw
nie wspomagały pobożność wiernych, 
którzy nimi składali zawsze Bogu ofiarę 
chwały, to jest, owoc warg wyznawa- 
jących Imię Jego, lecz nadto, zwy
czajem ze starego jeszcze przymierza 
zaczerpniętym, w znacznej swej części 
weszły w skład Liturgii św. i modłów 
kanonicznych. Św. Bazyli zwie je „wro
dzonym Kościoła głosem", a poprzednik 
Nasz Urban VIII. psałterz i —od niego — 
biorące początek hymny głosem, który 
brzmi bezustannie przed tronem Boga 
i Baranka, ludzi zaś służbie Bożej od
danych poucza, jak mówi Św. Atanazy, 
w jaki sposób i jakieini słowy Boga 
godnie wysławiać należy. Pięknie też 
mówi o tem Augustyn św.: Żeby Bóg 
należycie mógł być przez człowieka 
wielbionym, Bóg sam siebie uwielbił, 
a przez to, że Bóg sam uwielbić się 
raczył, poznał człowiek, w jaki Go 
sposób wielbić należy.

est laudare se, ideo inrenit homo, quem- 
admodum tandet eum ’).

Accedit, quod in Psalmis mirabilis quae- 
dam vis inest ad ex.citanda in animis 
omnium studia virtutum. Etsi enim omnis 
nostra Scriptura, cum vetus tum nova, 
diwinitus inspirata utilisąue ad doctri- 
nam est, ut scriptum habetur; ...at Psal- 
morum liber, quasi paradisus omnium 
reliquorum(y\\HOYum fructus) inse conti- 
nens, cantus edit, et proprios insuper 
cum ipsis interpsallendum exhibet. Haec 
iterum Athanasius * 2), qui recte ibidem 
addit: Mihi quidem uidetur, psallenti 
Psalm os esse instar speculi, ut et sei- 
psum et proprii animi motus in ipsis 
contempletur, atque ita affectus eos re- 
citet 3). Itaque Augustinus in Confessio- 
nibus: Quantum, inquit, flevi in hymnis 
et canticis tuis suave sonantis Ecclesiae 
tuae rocibus commotus acriter! Voces 
illae influebant auribus nieis et eliqua- 
batur neritas in cor meum et exaestua- 
bat inde affectus pietatis et currebant 
lacrimae et bene mihi erat cum eis4). 
Etenim, quem non moveant frequentes 
illi Psalmorum loci, in quibus de im- 
mensa maiestate Dei, de omnipotentia, 
de innerrabili iustitia aut bonitate aut 
clementia de ceterisque infinitis laudi- 
bus eius tam alte praedicatur? Cui non 
similes sensus inspirent illae pro accep- 
tis a Deo beneficiis gratiarum actiones, 
aut pro expectatis humiles fidentesque 
preces, aut illi de peccatis clamores poe- 
nitentis animae? Quem non admiratione 
psaltes perfundat, cum divinae benigni- 
tatis munera in populum Israel atquo 
in omne hominum genus profecta nar- 
rat, cumque caelestis sapientiae dog-